UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLTM

V/v phối hợp triển khai công tác tuyên

truyền ngày Quyền người tiêu dùng Việt

Nam năm 2024 trên địa bàn thành phố

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

                  Kính gửi:  Các Sở, ngành, địa phương, đơn vị, các tổ chức

                   chính trị - xã hội, cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn.

 Thực hiện Kế hoạch số 6022/KH-BCT ngày 31/8/2023 của Bộ Công

Thương ban hành Kế hoạch về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2024; Kế hoạch số 27/KH-UBND

ngày 05/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày quyền của người tiêu dùng Việt Nam năm 2024.

 Nhằm khẳng định vai trò, vị trí, tầm quan trọng của công tác bảo vệ quyền

lợi người tiêu dùng với sự phát triển ổn định, bền vững của xã hội và đất nước,

Sở Công Thương đề nghị các Sở, ngành, địa phương, đơn vị, các tổ chức chính

trị- xã hội, cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phối hợp thực hiện tốt các hoạt

động hưởng ứng Ngày quyền người tiêu dùng Việt Nam năm 2024 trên địa bàn

thành phố với chủ đề “Thông tin minh bạch- Tiêu dùng an toàn”thông qua công

tác tuyên truyền bằng hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu tại đơn vị, cụ thể như

sau:

  - Thời gian treo băng rôn: Từ ngày 12/3/2024 đến ngày 20/3/2024.

  - Nội dung băng rôn, khẩu hiệu:

+ Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng là trách nhiệm chung của toàn xã hội.

+ Thông tin minh bạch- Tiêu dùng an toàn.

+ Kinh doanh trách nhiệm, tiêu dùng bền vững.

+ Người tiêu dùng có quyền được an toàn, khiếu nại và bồi thường.

+ Hãy bảo vệ thông tin của người tiêu dùng.

+ Chung tay xây dựng một môi trường công bằng, toàn diện và đáng tin cậy

cho người tiêu dùng.

+ Bảo vệ và xây dựng thương hiệu là bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng

+ Thúc đẩy sản xuất, tiêu dùng bền vững.

2

+ Xây dựng môi trường kinh doanh trực tuyến minh bạch, công bằng và an

toàn cho người tiêu dùng.

  - Địa điểm treo băng rôn: Tại trụ sở cơ quan, tổ chức, cơ sở sản xuất,

cơ sở kinh doanh, các chợ, siêu thị, trung tâm thương mại, trên các tuyến phố, tại

các khu dân cư và các địa điểm công cộng trên địa bàn thành phố.

Sở Công Thương mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn để hoàn thành tốt nhiệm vụ thành phố giao.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP ( để b/cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở (để th/hiện);

- Các phòng chuyên môn, TT thuộc Sở (để th/hiện);

- Lưu: VT, P.QLTM.

GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Văn Thành

		2024-03-07T17:20:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thành <nguyenvanthanhbdv@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T18:25:33+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T18:25:34+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T18:25:34+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T18:25:34+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!